
 

 

Styrelseberättelse för arbetsåret 1909 – 1910 
Den vid årsmötet den 30 mars 1909 utsedda styrelsen får härmed på årsmötet 1910 afgifva följande 

”Styrelseberättelse” öfver verksamheten under den tid styrelsen fungeradt. 

Styrelsen konstituerade sig efter valet på följande sätt: ordförande C. Hellberg, vice d:o A. Hedjersson, 

sekr. J. af Klercker, utrikessekr. C. L. Kornerup, vice sekr. H. Andrén, exp.chef V. N. Petsén, skattmästare 

B. Walla, klubbmästare E. Ekberg och C. Wilhelmsson samt för särskilda uppdrag B. Nylund. 

Styrelsen har under året haft 24 sammanträden. Dessa ha varje gång varit besökta af 7 

styrelsemedlemmar och många ärenden ha i allmänhet förelegat till behandling, däribland en hel del 

som i det följande komma att särskilt omnämnas. De flesta ärenden ha helt naturligt varit invoteringar 

af nya medlemmar, beslut om föreningens representering vid af andra föreningar anordnade täflingar, 

arrangerandet af föreningens egna täflingar samt anslagsfrågor. På föreningens vägnar har styrelsen 

under året afsänt hyllningstelegram till föreningens mångårige f.d. sekreterare hr Karl Nordenvall med 

anledning af hans giftermål, till major B. Festin föreningens hedersledamot och 

Skidlöpningsförbundets ordförande kontorschefen F. af Sandeberg med anledning af deras 50-åriga 

födelsedagar samt till föreningens segrande budkaflelag vid Östersundstäflingarne. På föregående 

årsmöte fattades af föreningen på den förutvarande styrelsens förslag några beslut, som styrelsen vill 

särskilt omnämna, då dessa i hög grad bidragit till föreningens uppblomstring såväl kvantitativt som 

kvalitativt. Det ena af dessa var beslutet om bildandet af en ynglingaafdelning och hvars detaljer 

styrelsen fick i uppdrag att ordna. Såsom förut är bekant, bestämde styrelsen åldersgränsen till och 

med det år vederbörande fyller 15 år samt årsafgiften till endast 1 kr. Då styrelsen satte afgiften så låg, 

så skedde detta efter moget öfvervägande och det har sedermera visat sig, att denna afgift torde vara 

fullt tillräcklig för att skydda föreningen från för stora kostnader, samtidigt som den bidrager till ett 

möjliggörande äfven för mindre bemedlade ynglingar att inträda. Härigenom hoppas styrelsen att det 

kan uppdagas en stam af goda idrottsmän, hvilka i en ej för långt aflägsen framtid, skola med heder 

fram föreningens färger med ära. Styrelsen vill i samband härmed omnämna, att denna föreningens 

ynglingaafdelning väckt ganska stor uppmärksamhet och att från föreningar i landsorten inkommit 

förfrågningar om afdelningens verksamhet. 

Ett annat vid årsmötet fattadt beslut, som äfven visat sig verka till belåtenhet, var uppsättandet av 

seriebägare. Dessa ha möjliggjort för äfven mindre framstående idrottsmän att erhålla  något minne 

af sitt arbete samtidigt som de eggat till träning. Af förut i medlemsbladet lämnade redogörelser 

framgår att de eröfrade seriebägarne ej uppgå till ett sådant antal, att detta kan göra kostnaden 

afskräckande, hvarför styrelsen fortfarande vill förorda deras bibehållande, såsom uppmuntran till 

energiskt och ordnat arbete på träningsbanan. Det tredje af årsmötets beslut var om uppsättandet af 

intressebägare för den, som under året inrekommenderat det största antalet medlemmar. Detta beslut 

har, enligt styrelsens åsikt, i hög grad medverkat till att medlemsantalet under året ökats i en nästan 

otrolig grad. Vid föregående årsmöte uppgick det äldre aktiva medlemsantalet till 441 och för 

närvarande är det 833, således en ökning med 392 och denna ökning synes ännu ej vara i förminskning. 

Till det nämnda medlemstalet kommer 50 damer som äro aktiva. Intressebägarne tillföllo hrr. C.O. 

Petsén, R. Grönskog och C. Lindholm och dessutom har styrelsen beslutat tilldela hr E. Ahlström en 

bägare för hans arbete inom ynglingaafdelningen. 

Bland under året på styrelsens initiativ och efter dess utredning fattade beslut torde i främsta rummet 

böra nämnas ”Medlemsbladet”. Såsom i dettas förord nämndes är meningen, att det skall vara en 

sammanhållande länk mellan föreningens medlemmar samtidigt som det gör de förut utsända 

cirkulären obehöfliga. Dessa uppgifter tror styrelsen att medlemsbladet fyllt och förmodar att samma 



 

 

tanke är rådande hos föreningens medlemmar, då dessa beslutat dess fortsatta utgifvande. Liksom 

föregående åren har föreningen äfven i år anordnadt en basar, som afhölls på Grand National den 6-8 

nov. Denna gaf icke samma ekonomiska utbyte som de föregående till stor del beroende på de tryckta 

tiderna, men nettot blef dock tillfredställande. 

Af från föregående styrelse i arf erhållna frågor, fanns äfven den om anskaffandet af ny medalj och har 

styrelsen under året lyckats erhålla en dylik, som redan vunnit föreningens gillande. 

En viktig sedan länge på dagordningen stående fråga, som under året vunnit sin allmänt gillade lösning, 

var den om Saltsjöbadsbackens ombyggnad. Genom förhandlingar med järnvägsbolaget, lyckades 

styrelsen utverka, att detta bekostade ombyggnaden af själfva backen, medan föreningen uppförde en 

ny läktare. Ännu kvarstår visserligen krafvet på ännu en ny läktare, men denna fråga kan ju framdeles 

ordnas på tillfredsställande sätt. 

Bland årets beslut är vidare att framdraga insättandet af mästerskap för D.I.F, men då dessa ännu ej 

hunnit visa sin verkan i praktiken, så vill styrelsen därom ej uttala sig ännu. 

Vid den internationella turist-och idrottsutställningen i Petersburg, utställde styrelsen föreningens 

priser och vunno dessa därvid ett berättigat uppseende. För de i samband därmed möjligen 

uppstående riskerna, erhöll styrelsen full garanti och samtliga priser återbekommas i oskadadt skick. 

En inom hela idrottsrörelsen mycket debatterad sak, var den om artistskattens tillämpning på 

idrottsmän och som bekant har D.I.F. gått i spetsen för denna frågas lösning. 

Förhållandet till andra föreningar och förbund har under året varit godt, och endast ett par fall har 

inträffat, då föreningen råkat i någon schism. Den ena gången var på våren vid fördelningen af 

träningstiderna på Östermalms idrottsplats men detta ordnades sedan till allmän belåtenhet. Det 

andra fallet var den bekanta uppvisningen af John Svanberg då styrelsen ansåg sig vara i sin fulla rätt 

att bemöta om den gjälde (?) Detta har vid ett sammanträde närmare belysts. Inom föreningen har 

förhållandet mellan medlemmarne, liksom alltid förut, varit utmärkt och styrelsen har så långt dess 

förmåga sträckt sig, arbetat för att Djurgårdens idrottsförening skall vara en sammanslutning mellan 

personer, som arbeta och verka för en sund och stärkande idrottsutbredning i vidare kretsar, 

oberoende af ställningar och åsikter i det öfvriga lifvet. 

Skidlöpning 
Årets skidlöpningssäsong har inte stått tillbaka för någon föregående, snarare tvärtom och överallt där 

föreningens skidlöpare deltagit i täflingar, ha de gjort det med framgång. 

Distriktsmästerskapen i backlöpning samt kombinerad back-och terränglöpning anordnades af 

föreningen den 29-30 januari på uppdrag af Stockholms idrottsförbund. Bägge mästerskapen eröfrades 

af djurgårdare, det förstnämnda af M. Jacobsson och det senare af G. Wilhelmsson. 

I Östgötaspelens skidtäflingar 4-6 febr eröfrade D.I.F:s representanter en hel del priser och bland dessa 

andra pris i Svenska mästerskapet i budkaflelöpning. Samma dag deltogo två backlöparelag i täflingen 

om Gustaf Vasastoden i Falun och hemförde därvid priset för andra gången. 

Den 13 febr anordnade föreningen en internationell täfling i backlöpning vid Saltsjöbaden. Fem af 

Norges bästa backlöpare deltogo och hela täflingen blef utmärkt lyckad. Dan gaf föreningen både 

ekonomisk vinst och vidgat anseende samt visade våra backlöpares höga ståndpunkt. Af Svenska 

skidlöpningsförbundet hade D.I.F. erhållit i uppdrag att anordna Svenska mästerskapen i backlöpning 

samt komb back- och terränglöpning på skidor och dessa täflingar ägde rum vid Saltsjöbaden den 19-

20 febr. Bägge mästerskapen eröfrades af Einar Olsson. Tyvärr blef dock täflingen ur ekonomisk 



 

 

synpunkt dålg. Samtidigt med dessa täflingar gingo Svenska mästerskapen på 3 och 6 mil af stapeln i 

Hernösand. I detta förra loppet eröfrade A. Hedjersson mästerskapet samt bröderna Sandström 5 och 

9 pris. I 6 milen deltog ingen från D.I.F. I Nationella täflingarne i Östersund 2-6 mars segrade som bekant 

budkaflelaget för tredje gången öfver alla Sveriges bästa löpare i budkaflelöpning, en bragd som är 

alldeles enastående och hemförde Kungakannan för alltid. I backlöpningen och komb. löpn. segrade E. 

Olsson för tredje gången och hemförde därmed Möllerska priset för alltid. I 30 km löpningen placerade 

han sig som femte man och bröd. Sandström som 10 och 14, äfven detta en utomordentlig prestation. 

I Göteborgstäflingen den 29-30 jan deltogo några af D.I.F:s löpare och hemförde dessa tre vandrings- 

och ett flertal andra priser. 

I Holmenkolltäflingarna i Norge deltogo E. Schuman, N. Lind och J. Skoglund och hedrade dessa såväl 

D.I.F som Sverige, liksom de i Hälsingforstäflingen deltagande C. O. Andersson och M. Jacobsson. Inom 

Sveriges gränser ha utom förut nämnda städer äfven Gäfle och Umeå under vintern gästats af 

Djurgårdare. 

Föreningens vandringspriser i skidlöpning ha vunnits af: Saltsjöbadskannan i 30 km terränglöpning af 

Albert Sandström. K. Anderssons pris i terränglöpning Sickla – Saltsjöbaden af A. Hedjersson på 

rekordtid. För tre längsta stående språng af M. Jacobsson. 

Nytt rekord i Saltsjöbadsbacken har satts af O. Bomgren med 34,0 m. 

Genom den i Stockholm rådande dåliga vintern ha täflingen om Fiskartorpspokalen, Prins Vilhelms pris 

och Sleipnerska stafettpriset måst inställas. 

Skridskoåkning 
Inom skridskoidrotten gäller detsamma som föregående, att föreningen besitter en trupp af de 

förstnämnda åkarne inom landet, men att dessa på täflingar representera specialklubb. Dock har D.I.F. 

såväl vid täflingar i Stockholm som landsorten haft representanter som eröfrat en hel del priser. 

I föreningens egen täfling segrade hr Paul Pettersson. 

Bandy 
Föreningens bandylag har under vintern deltagit i såväl svenska som distriktsmästerskapstäflingarne 

äfvensom några vänskapsmatcher. Det har därunder visat sig fortfarande vara ett af de bästa 

Stockholmslagen, ehuru det ej haft någon särdeles lyckad säsong. 

Fotboll 
I fotboll har D.I.F:s lag deltagit i följande täflingar: Svenska mästerskapet, distriktsmästerskapet, serien 

inom Stockholm – Uppland, Wikanders sköld. Såsom det förnämsta resultatet på dessa är att nämna 

att lag I slog sig igenom till finalen i Svenska mästerskapet. I maj anordnade föreningen tvenne matcher 

mellan å ena sidan Magdeburger Viktoria och å andra A.I.K. och D.I.F. och den 9 sept spelade 

föreningens lag mot ett lag från mr Loefflers jakt Albion. Mot svenska lag har äfven en del 

vänskapsmatcher spelats och spelare från D.I.F. ha varit uttagna till kombinerade stockholmslag. 

Lawn-tennis 
I den under året bildade lawn-tennisafdelningen har föreningen haft en af sina icke minst lifaktiga 

afdelningar och täflingar ha inom denna pågått under sommaren, hösten och vintern, i hvilka ett 30-

tal herrar och damer ha deltagit. 



 

 

Skytteafdelningen 
har under året allt mer utvidgat sig och hållit en hel del täflingar med utmärkta resultat. Under vintern 

har föreningen för första gången varit representerad i skjutning, nämligen vid Östgötaspelen. 

I velocipedåkning har D.I.F:are liksom föregående år visat sig vara de bästa och hemfört ett stort antal 

pris. Svenska mästerskapet eröfrades af Tage Carlsson. I årets täfling om Enköpingspokalen segrade H. 

Morén, Iter för tredje gången och hemförde därmed för alltid detta pris. Föreningens vandringspris å 

distansen Stockholm – Södertälje – Stockholm eröfrades för året af N. Willnow. 

Allmän idrott 
Inom allmän idrott gäller detta år i ännu högre grad det som sades i förra årets styrelseberättelse, 

nämligen att D.I.F. är på väg att återeröfra den plats, som föreningen vid seklets början intog. Inom 

samtliga grenar af den allmänna idrotten ha mycket vackra segrar vunnits af föreningsmedlemmar och 

äfven om intet mästerskap eröfrats, så ha dock i mästerskapstäflingarne ett stort antal andra pris tagits. 

I kulstötning har E. Nilsson satt nytt svenskt rekord. 

Vandringspriserna inom D.I.F. ha eröfrats af i tiokamp E. Nilsson och i löpning 1.609 m E. Lindholm. Det 

stora antalet af föreningens medlemmar som idka allmän idrott, är äfven en glädjande sak att 

omnämna. 

Ynglingaafdelningen är visserligen ännu icke ett år gammal, men den har dock redan visat glädjande 

resultat och ett stort antal ynglingar ha deltagit i de af föreningen anordnade täflingarne. 

Enligt uppvända bakom 

Klehan af Jercker 

Syningsuppöfverman 

Af D.I.F:s medlemmar eröfrade pris mars 1909 – 1 april 1910 
Terränglöpning Enskilda pris  12 däraf första pris 1 

Lagpris   3     ”       ”        ” 1 

Hopp    39     ”       ”        ” 10 

Kast      33     ”       ”        ” 9 

Löpning   Enskilda pris  22     ”       ”        ” 2 1 vandringspris 

Stafett eller lagpris 3     ”       ”        ” 1 samt 1 vandringspris 

Cykelåkning     10     ”       ”        ” 4 1 mästerskap 

Skridskoåkning      7     ”       ”        ” 1 

Backlöpning   Enskilda  42     ”       ”        ” 9 1 mästerskap 

 Lagpris   1     ”       ”        ” 1 

Längdlöpning på skidor Enskilda  27      ”       ”        ” 7 1 mästerskap 

Budkafle  2     ”       ”        ” 1 1 vandringspris 

Komb back och terräng    7     ”       ”        ” 4 1 vandringspris 

       2 mästerskap 

Fältskjutning på skidor    3     ”       ”        ” 1 

annan skjutning     8         



 

 

     Summa 218           ”        ”        ”     52 eröfrade af 57 

medlemmar 

Antal under 1909 af D.I.F. utdelade pris 
Vandringspriser    10 

Guldmedaljer    1 

Rekordmedaljer    3 

Pokaler och bägare   207 

Silfvermedaljer    64 

Bronsmedaljer    122 

Villkorsmedaljer af silfver  45 

                 ”         af brons   75 

     Summa 526 eröfrade af 135 föreningsmedlemmar och 25 utom 

             föreningen stående     

    6 hedersmärken ha utdelats 

    5- årsmärken 

    10-årsmärken 

Föreningen har anordnat täflingar i allmän idrott, fotboll, skidlöpning, simning, skridskoåkning, skytte, 

lawntennis, cykelåkning. 


